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57. Internationales Schwimmfest um den DSW-Cup Protokoll
vom 14.05.2022 bis 15.05.2022 im Nordbad Darmstadt
Veranstalter: DSW 1912 Darmstadt / Ausrichter: DSW 1912 Darmstadt Seite: 1
Wettkampf 48 - 100m Rücken männlich
Weltrekord: 00:51,85 - Ryan Murphy (United States) am 13.08.2016 in Rio de Janeiro (BRA)
Europarekord: 00:52,11 - Camille Lacourt (France) am 10.08.2010 in Budapest (HUN)
Deutscher Rekord: 00:52,27 - Helge Meeuw (SG Frankfurt) am 02.08.2009 in Rome (ITA)
Bahnrekord Nordbad: 01:00,79 - Adrien Cara (SV Nikar Heidelberg) am 20.03.2022 in Darmstadt

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Kristian Stoyanov 2008 SK Neptun Leimen 01:11,49 381 4

  50m: 00:34,39 (00:34,39) | 100m: 01:11,49 (00:37,10)
2. Till Freytag 2008 DSW 1912 Darmstadt 01:12,50 365 2

  50m: 00:35,89 (00:35,89) | 100m: 01:12,50 (00:36,61)
3. Julian Koch 2008 Erster Sodener SC 01:14,04 343 1

  50m: 00:36,23 (00:36,23) | 100m: 01:14,04 (00:37,81)
4. Leif Hauschild 2008 Hofheimer SC 01:17,75 296

  50m: 00:37,25 (00:37,25) | 100m: 01:17,75 (00:40,50)
5. Emil Schön 2008 Erster Sodener SC 01:19,22 280

  50m: 00:38,37 (00:38,37) | 100m: 01:19,22 (00:40,85)
6. Krisztián Unyi 2008 TV Bühl 1847 01:19,61 276

  50m: 00:38,99 (00:38,99) | 100m: 01:19,61 (00:40,62)
7. Felix Wagner 2008 Kaiserslauterer SK 1911 01:20,02 272

  50m: 00:39,30 (00:39,30) | 100m: 01:20,02 (00:40,72)
8. Luka Dzijan 2008 SG Worms 01:20,27 269

  50m: 00:38,68 (00:38,68) | 100m: 01:20,27 (00:41,59)
9. Rafael Schubert 2008 TSG Germania Dossenheim 01:20,51 267

  50m: 00:39,14 (00:39,14) | 100m: 01:20,51 (00:41,37)
10. Julian Groß 2008 Erster Sodener SC 01:24,30 232

  50m: 00:40,85 (00:40,85) | 100m: 01:24,30 (00:43,45)
11. Pascal Karplak 2008 TV 1862 Langen 01:25,50 223

  50m: 00:42,30 (00:42,30) | 100m: 01:25,50 (00:43,20)
12. Davit Vollmer 2008 SC Wiesbaden 1911 01:28,42 201

  50m: 00:43,08 (00:43,08) | 100m: 01:28,42 (00:45,34)
13. Hannes Kaiser 2008 TV Bühl 1847 01:35,13 161

  50m: 00:46,22 (00:46,22) | 100m: 01:35,13 (00:48,91)

Jahrgang 2007
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Jan Landzettel 2007 DSW 1912 Darmstadt 01:05,28 501 4

  50m: 00:30,72 (00:30,72) | 100m: 01:05,28 (00:34,56)
2. Mats Eschbach 2007 Kaiserslauterer SK 1911 01:05,59 494 2

  50m: 00:32,17 (00:32,17) | 100m: 01:05,59 (00:33,42)
3. Silas Braun 2007 TV Bühl 1847 01:12,18 370 1

  50m: 00:35,12 (00:35,12) | 100m: 01:12,18 (00:37,06)
4. Tom Niklas Gentner 2007 Aalener Sportallianz 01:12,27 369

  50m: 00:35,43 (00:35,43) | 100m: 01:12,27 (00:36,84)
5. Linus Bent Immenrodt 2007 TV 1862 Langen 01:12,46 366

  50m: 00:35,26 (00:35,26) | 100m: 01:12,46 (00:37,20)
6. Aeneas Knothe 2007 SC Villingen 01:14,97 330

  50m: 00:36,82 (00:36,82) | 100m: 01:14,97 (00:38,15)
7. Laurens Plaschke 2007 SC Wiesbaden 1911 01:18,37 289

  50m: 00:38,55 (00:38,55) | 100m: 01:18,37 (00:39,82)
8. Jascha Frank 2007 TV Bühl 1847 01:18,97 283

  50m: 00:40,18 (00:40,18) | 100m: 01:18,97 (00:38,79)
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noch Wettkampf 48 - 100m Rücken männlich
noch Jahrgang 2007
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
9. Quentin Grossmann 2007 Mainzer Schwimmverein 01 01:21,50 257

  50m: 00:39,18 (00:39,18) | 100m: 01:21,50 (00:42,32)
10. Rasmus Meyer 2007 SC Wiesbaden 1911 01:22,39 249

  50m: 00:39,86 (00:39,86) | 100m: 01:22,39 (00:42,53)
11. Balint Gerencser 2007 Erster Sodener SC 01:23,41 240

  50m: 00:39,71 (00:39,71) | 100m: 01:23,41 (00:43,70)
12. Joshua Böhmer 2007 SG Westerwald 01:34,95 162

  50m: 00:45,97 (00:45,97) | 100m: 01:34,95 (00:48,98)

nicht am Start
Lucas Telzerow 2007 SCW Eschborn

Jahrgang 2006
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Ritschard Ulrich 2006 SC Villingen 01:05,50 496 4

  50m: 00:31,85 (00:31,85) | 100m: 01:05,50 (00:33,65)
2. Arpad Rickert 2006 SV Nikar Heidelberg 01:07,07 462 2

  50m: 00:32,77 (00:32,77) | 100m: 01:07,07 (00:34,30)
3. Lorenz Alisch 2006 SG Heddesheim 01:07,93 444 1

  50m: 00:33,26 (00:33,26) | 100m: 01:07,93 (00:34,67)
4. Jakob Roth 2006 Schwimm-Team Bingerbrück 01:10,22 402

  50m: 00:33,88 (00:33,88) | 100m: 01:10,22 (00:36,34)
5. Florian Eich 2006 SG - Elsenfeld/Kleinwallstadt 01:11,27 385

  50m: 00:34,55 (00:34,55) | 100m: 01:11,27 (00:36,72)
6. Lion Müller 2006 SG Heddesheim 01:12,04 372

  50m: 00:34,83 (00:34,83) | 100m: 01:12,04 (00:37,21)
7. Leif Fuchs 2006 Kelkheimer SC 01:12,40 367

  50m: 00:36,06 (00:36,06) | 100m: 01:12,40 (00:36,34)
8. Moritz Hain 2006 WSV Großkrotzenburg 01:13,48 351

  50m: 00:34,92 (00:34,92) | 100m: 01:13,48 (00:38,56)
9. Leopold Modlmeier 2006 Erster Sodener SC 01:22,68 246

  50m: 00:40,83 (00:40,83) | 100m: 01:22,68 (00:41,85)
10. Malik Semmler-Lins 2006 SG - Elsenfeld/Kleinwallstadt 01:24,72 229

  50m: 00:40,91 (00:40,91) | 100m: 01:24,72 (00:43,81)

nicht am Start
Vincent Straub 2006 TV 1862 e.V. Bad Mergentheim

Jahrgang 2005
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Lorenz Raach 2005 TSG Darmstadt 01:16,71 308 4

  50m: 00:35,82 (00:35,82) | 100m: 01:16,71 (00:40,89)
2. Niklas Höft 2005 Erster Sodener SC 01:20,30 269 2

  50m: 00:39,98 (00:39,98) | 100m: 01:20,30 (00:40,32)
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noch Wettkampf 48 - 100m Rücken männlich
Jahrgang 2004
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. David Schneider 2004 DSW 1912 Darmstadt 01:05,91 486 4

  50m: 00:31,74 (00:31,74) | 100m: 01:05,91 (00:34,17)
2. Paul Emil Schaber 2004 TSG Darmstadt 01:07,83 446 2

  50m: 00:32,60 (00:32,60) | 100m: 01:07,83 (00:35,23)
3. Yulian Butu 2004 SG Frankfurt 01:10,91 390 1

  50m: 00:34,04 (00:34,04) | 100m: 01:10,91 (00:36,87)
4. Tamino Greinert 2004 SSV Raunheim 01:14,65 335

  50m: 00:36,16 (00:36,16) | 100m: 01:14,65 (00:38,49)

Offene Wertung
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Stepan Kokh 2002 SV Nikar Heidelberg 01:01,92 587 4

  50m: 00:30,21 (00:30,21) | 100m: 01:01,92 (00:31,71)
2. Robin Rau 2000 SK Neptun Leimen 01:03,26 550 2

  50m: 00:30,87 (00:30,87) | 100m: 01:03,26 (00:32,39)
3. Linus Diessner 2000 DSW 1912 Darmstadt 01:04,59 517 1

  50m: 00:30,65 (00:30,65) | 100m: 01:04,59 (00:33,94)
4. Jan Landzettel 2007 DSW 1912 Darmstadt 01:05,28 501

  50m: 00:30,72 (00:30,72) | 100m: 01:05,28 (00:34,56)
5. Ritschard Ulrich 2006 SC Villingen 01:05,50 496

  50m: 00:31,85 (00:31,85) | 100m: 01:05,50 (00:33,65)
6. Mats Eschbach 2007 Kaiserslauterer SK 1911 01:05,59 494

  50m: 00:32,17 (00:32,17) | 100m: 01:05,59 (00:33,42)
7. David Schneider 2004 DSW 1912 Darmstadt 01:05,91 486

  50m: 00:31,74 (00:31,74) | 100m: 01:05,91 (00:34,17)
8. Arpad Rickert 2006 SV Nikar Heidelberg 01:07,07 462

  50m: 00:32,77 (00:32,77) | 100m: 01:07,07 (00:34,30)
9. Paul Emil Schaber 2004 TSG Darmstadt 01:07,83 446

  50m: 00:32,60 (00:32,60) | 100m: 01:07,83 (00:35,23)
10. Lorenz Alisch 2006 SG Heddesheim 01:07,93 444

  50m: 00:33,26 (00:33,26) | 100m: 01:07,93 (00:34,67)
11. Tom Schühle 2003 Hofheimer SC 01:09,23 420

  50m: 00:34,13 (00:34,13) | 100m: 01:09,23 (00:35,10)
12. Jakob Roth 2006 Schwimm-Team Bingerbrück 01:10,22 402

  50m: 00:33,88 (00:33,88) | 100m: 01:10,22 (00:36,34)
13. Yulian Butu 2004 SG Frankfurt 01:10,91 390

  50m: 00:34,04 (00:34,04) | 100m: 01:10,91 (00:36,87)
14. Florian Eich 2006 SG - Elsenfeld/Kleinwallstadt 01:11,27 385

  50m: 00:34,55 (00:34,55) | 100m: 01:11,27 (00:36,72)
15. Kristian Stoyanov 2008 SK Neptun Leimen 01:11,49 381

  50m: 00:34,39 (00:34,39) | 100m: 01:11,49 (00:37,10)
16. Lion Müller 2006 SG Heddesheim 01:12,04 372

  50m: 00:34,83 (00:34,83) | 100m: 01:12,04 (00:37,21)
17. Silas Braun 2007 TV Bühl 1847 01:12,18 370

  50m: 00:35,12 (00:35,12) | 100m: 01:12,18 (00:37,06)
18. Tom Niklas Gentner 2007 Aalener Sportallianz 01:12,27 369

  50m: 00:35,43 (00:35,43) | 100m: 01:12,27 (00:36,84)
19. Leif Fuchs 2006 Kelkheimer SC 01:12,40 367

  50m: 00:36,06 (00:36,06) | 100m: 01:12,40 (00:36,34)
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Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
20. Linus Bent Immenrodt 2007 TV 1862 Langen 01:12,46 366

  50m: 00:35,26 (00:35,26) | 100m: 01:12,46 (00:37,20)
21. Oliver Wölbing 1999 Erster Sodener SC 01:12,48 366

  50m: 00:34,82 (00:34,82) | 100m: 01:12,48 (00:37,66)
22. Till Freytag 2008 DSW 1912 Darmstadt 01:12,50 365

  50m: 00:35,89 (00:35,89) | 100m: 01:12,50 (00:36,61)
23. Moritz Hain 2006 WSV Großkrotzenburg 01:13,48 351

  50m: 00:34,92 (00:34,92) | 100m: 01:13,48 (00:38,56)
24. Lukas Bahle 1995 SVS Griesheim 01:13,54 350

  50m: 00:34,37 (00:34,37) | 100m: 01:13,54 (00:39,17)
25. Julian Koch 2008 Erster Sodener SC 01:14,04 343

  50m: 00:36,23 (00:36,23) | 100m: 01:14,04 (00:37,81)
26. Tamino Greinert 2004 SSV Raunheim 01:14,65 335

  50m: 00:36,16 (00:36,16) | 100m: 01:14,65 (00:38,49)
27. Aeneas Knothe 2007 SC Villingen 01:14,97 330

  50m: 00:36,82 (00:36,82) | 100m: 01:14,97 (00:38,15)
28. Lorenz Raach 2005 TSG Darmstadt 01:16,71 308

  50m: 00:35,82 (00:35,82) | 100m: 01:16,71 (00:40,89)
29. Leif Hauschild 2008 Hofheimer SC 01:17,75 296

  50m: 00:37,25 (00:37,25) | 100m: 01:17,75 (00:40,50)
30. Laurens Plaschke 2007 SC Wiesbaden 1911 01:18,37 289

  50m: 00:38,55 (00:38,55) | 100m: 01:18,37 (00:39,82)
31. Jascha Frank 2007 TV Bühl 1847 01:18,97 283

  50m: 00:40,18 (00:40,18) | 100m: 01:18,97 (00:38,79)
32. Emil Schön 2008 Erster Sodener SC 01:19,22 280

  50m: 00:38,37 (00:38,37) | 100m: 01:19,22 (00:40,85)
33. Krisztián Unyi 2008 TV Bühl 1847 01:19,61 276

  50m: 00:38,99 (00:38,99) | 100m: 01:19,61 (00:40,62)
34. Felix Wagner 2008 Kaiserslauterer SK 1911 01:20,02 272

  50m: 00:39,30 (00:39,30) | 100m: 01:20,02 (00:40,72)
35. Luka Dzijan 2008 SG Worms 01:20,27 269

  50m: 00:38,68 (00:38,68) | 100m: 01:20,27 (00:41,59)
36. Niklas Höft 2005 Erster Sodener SC 01:20,30 269

  50m: 00:39,98 (00:39,98) | 100m: 01:20,30 (00:40,32)
37. Rafael Schubert 2008 TSG Germania Dossenheim 01:20,51 267

  50m: 00:39,14 (00:39,14) | 100m: 01:20,51 (00:41,37)
38. Quentin Grossmann 2007 Mainzer Schwimmverein 01 01:21,50 257

  50m: 00:39,18 (00:39,18) | 100m: 01:21,50 (00:42,32)
39. Rasmus Meyer 2007 SC Wiesbaden 1911 01:22,39 249

  50m: 00:39,86 (00:39,86) | 100m: 01:22,39 (00:42,53)
40. Leopold Modlmeier 2006 Erster Sodener SC 01:22,68 246

  50m: 00:40,83 (00:40,83) | 100m: 01:22,68 (00:41,85)
41. Lukas Vollrath 1999 Kaiserslauterer SK 1911 01:22,83 245

  50m: 00:40,17 (00:40,17) | 100m: 01:22,83 (00:42,66)
42. Balint Gerencser 2007 Erster Sodener SC 01:23,41 240

  50m: 00:39,71 (00:39,71) | 100m: 01:23,41 (00:43,70)
43. Julian Groß 2008 Erster Sodener SC 01:24,30 232

  50m: 00:40,85 (00:40,85) | 100m: 01:24,30 (00:43,45)
44. Malik Semmler-Lins 2006 SG - Elsenfeld/Kleinwallstadt 01:24,72 229

  50m: 00:40,91 (00:40,91) | 100m: 01:24,72 (00:43,81)
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noch Wettkampf 48 - 100m Rücken männlich
noch Offene Wertung
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
45. Pascal Karplak 2008 TV 1862 Langen 01:25,50 223

  50m: 00:42,30 (00:42,30) | 100m: 01:25,50 (00:43,20)
46. Davit Vollmer 2008 SC Wiesbaden 1911 01:28,42 201

  50m: 00:43,08 (00:43,08) | 100m: 01:28,42 (00:45,34)
47. Joshua Böhmer 2007 SG Westerwald 01:34,95 162

  50m: 00:45,97 (00:45,97) | 100m: 01:34,95 (00:48,98)
48. Hannes Kaiser 2008 TV Bühl 1847 01:35,13 161

  50m: 00:46,22 (00:46,22) | 100m: 01:35,13 (00:48,91)

nicht am Start
Josef Strohalm 2009 SG Frankfurt


